PERVICACIA, æ, f. 1. (pervicax) obstinetio, durities, firmitas, ostinazione, pervicacia, durezza, αυθάδεια, μορωτία. — Quomodo a pertinacia differat, *V.* in *PERVICAX* I.

I.) Proprie. *Cic.* 4. *Tusc.* 11. 26. Egrotationi talia quædam subjecta sunt, avaritia, ambitio, mulierositas, pervicacia, etc. *Liv.* 9. 34. ad fin. Hæc, quæ adhuc egi, pervicacia tua et superbia coegit me loqui.

II.) Translate usurpat pro perseverantia, firmitate. *Tac.* 12. *Ann.* 20. extr. Ita majoribus placitum, quanta pervicacia in hostem, tanta beneficentia adversus supplices utendum. *Plin.* 17. *Hist. nat.* 20. 34. (147) Castanea pedamentis omnibus præferat perdurandi pervicacia.

PERVICACITAS, atis, f. 3. pervicacia. *Gloss. Philox.* Μορωτία, pervicacitas.

PERVICACITER, adverb. Comp. *Pervicacius*. — Pervicaciter est pertinaciter, ostinatamente, ἐνστατικώς. *Ulp. Dig.* 26. 10. 3. ad fin. Neque pecuniam deponere pervicaciter perstant. *Tac.* 4. *Ann.* 42. Inlementiam pervicacius amplecti. et 13. ibid. 54. extr. Cæsis qui pervicacius restiterat. *Liv.* 42. 14. Pervicacius causam belli querere. *Curt.* 10. 6. Nearcho pervicacius tuente sententiam. et paullo post. Quo modestius, quod expectabat, appeteret, pervicacius oblaturus esse credebatur.

PERVICAX, acis, adject. omn. gen. (a pervico pro pertinco). Comp. *Pervicacior* et Sop. *Pervicacissimus* I. — Pervicax est obstinatus, obfirmatus, pertinax, contentiosus, neque cessaus, donec pervicerit, αυθάδης, μορωτος (It. ostinato, perstistente, pertinace, caparbio; Fr. opiniâtre, obstiné, entêté; Hisp. porfiado, obstinado; Germ. festbeharrend, beharrlich, auch

hartnackig, halsstarrig; Angl. obstinate, stubborn, wilful, positive, headstrong, froward, pervicacious).

I.) Proprie. *Ter. Hecyr.* 4. 1. 17. Adeon' pervicaci esse animo, ut puerum præoptares perire, potius quam etc? *Horat.* 2. *Od.* 19. 9. Pervicaces Thyades. h. e. quæ in furiosa lætitia die noctuque perdurant. et 3. ibid. 3. fin. desine pervicax Referre sermones deorum. *Flor.* 1. 11. a med. Pervicacissimi tamen Latinorum Equi et Volsci fuere, et quotidiani, ut ita dixerim, hostes. *Tac.* 13. *Ann.* 33. Pervicaci accusatione conflictatus. *Id.* 3. ibid. 33. sub fin. Pervicacia et præpotentia mulierum iussa. *Colum.* 6. *R. R.* 2. 11. de bove domando. Pervicax contumacia plerumque sævientem fatigat. *Curt.* 8. 6. In *Callisthenem* pervicacioris iux fuit. — Olim inter pertinacem et pervicacem ita distinguebant, ut ille in malam partem semper acciperetur, hic in bonam. *Accius* apud *Non.* p. 432. 32. *Merc.* Tu pertinaciam esse, Antioche, hanc prædicas: Ego pervicaciam ajo, et ea me nti volo. Nam pervicacem dici me esse, et vincere, Perfacile patior: pertinacem nil moror. Hæc fortis dicitur; illum indocti possident. Tu addis quod vitio est; demis quod laudi datur. Hæc *Accius*. Utrumque tamen in utramque partem adhibetur, ut hic, et in *PERTINAX* videre est. Aliud est discrimen in ipsa vi verbi: nam pertinax firmiter tenet tueturque quod habet: pervicax obstinate perstat, ut quod noo habet, acquirit. *Apul.* 9. *Met.* Mulier scæva, sæva, virosa, ebriosa, pervicax, pertinax. *Id.* de *Deo Socrat.* Homines pervicaci audacia, pertinaci spe. — Sed ne hoc quidem servari solet: nam pervicax pro pertinax aperte est in illo *Senec. Herc. Fur.* 501. Conjugia quoniam pervicax nostra abnuis.

II.) Translate in bonam partem pro constanti, firmo, costante, fermo, apud *Tac.* 4. *Hist.* 5. extr. Opum contemptor, recti pervicax, constans adversus metus. Ubi notandum Genitivus *Tacito* familiaris. *Sic* 4. *Ann.* 53. *Agrippina* pervicax iræ.

PERVICIUS, a, um. *V. PERVINCO.*
PERVICUS, a, um, adject. idem ac pervicax apud veteres. *Accius* apud *Non.* p. 487. 15. *Merc.* Pervico Ajax animo. *Plaut. fragm. ibid.* Hic quidem pervicus custodem addidit.

PERVIDENS, entis, particip. a pervideo: perspicace, provido, valde videns, providus, sagax. *Frontin.* *Aqued.* 11. Quæ ratio moverit Augustum, pervidentissimum principem, producenti *Alsiatiam* aquam, non satis perspicio. *Alii* leg. pervidentissimum.

PERVIDEO, vides, vidi, visum, videre, a. 2. (per et video). Part. *Pervidens*, *V.* voc. præced.; *Pervisus* et *Pervidendus* II. 3. — Pervidere est diligenter et perfecte videre, perspicere, διορθεύω (It. vedere bene o affatto; Fr. voir complètement, voir tout; Hisp. ver perfectamente, ver todos; Germ. beschauen, über-, durchschauen; Angl. to see or perceive thoroughly, see clearly, discover).

I.) Proprie. *Ovid.* 14. *Met.* 375. sol, qui pervidet omnia. *Id.* dixit 2. ibid. 32. Sol oculis juvenem, quibus aspicit omoia, vidit.

II.) Translate. ¶ 1. Intellectuali ratione. *Ovid.* 1. *Pont.* 8. 33. Equæ domo rursus pulcræ loca venter ad urbis Cunctaque mens oculis pervidet illa suis. *Horat.* 1. *Sat.* 3. 25. Quum tua pervideas oculis mala lippus inunctis, Cur in amicornum vitii tam cernis acutum? Legit cum aliis *Bentleyus*: Quum tua pervideas oculis male lippus inunctis. *Ritterus*: Quum tua per videas etc. Ceterum *Forcellinus* hoc loco pervidere pro simplici videre usurpatum ait. ¶ 2. Figurate est expendere, considerare. *Lucret.* 1. 956. Pervideamus, utram finitum fuoditus omne Consiet, an immensum pateat vastaque profundum. h. e. expendamus. *Cic.* 4. *Att.* 11. Vixeo te et pervidebo. et 15. ibid. 4. Ibi te quamprimum pervidere velim. ¶ 3. Item est percipere, intelligere, comprehendere. *Lucret.* 2. 89. Et quo jactari magis omnia materiai Corpora pervideas,

reminiscere totius imum Nil esse in summa etc. *Cic. 10. Fam. 9. Meritorum meorum fieri accessionem pervidere te spero. Id. 12. Att. 38. Oportere jam pervideri infirmitatem animorum. Id. 3. Off. 18. 74. Atqui in talibus rebus alii utile interdum, aliud honestum videri solet. Fama eadem utilitatis, quæ honestatis, est regni. Qui hoc non perviderit, ab hoc nulla fraus abrit, nullum facinus. Est qui leg. prævidet t. *Colum. 2. R. R. 1. 5. Videt sine dubio quid eveniat; sed, cur id accidat, non pervidet. Boeth. 3. Music. 5. p. 1115. Quod inter ducentos quinquaginta sex et ducentos quadraginta tres pervisa sit differentia Id. in Topic. Cic. 5. p. 837. Discernendæ sunt causæ et pervidenda necessitas. PervigEO, ges, gûi, gere, n. 2. *καταναλωθω*, valde vigeo. *Tac. 4. Ann. 34. Et terque optibus atque honoribus pervigueret.***